PROJETO DE LEI N° 69
/2004.

DA NOVA REDAÇÃO AO ART. 1° DA LEI MUNICIPAL N° 3.348, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2004 QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DAVI PERES AGUIAR, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O Art. 1 ° da Lei Municipal n° 3.348 de 09

de fevereiro de 2004, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado nos termos do art. 136 da Lei n° 2.693,'97, a efetuar desconto em folha de pagamento dos servidores e, funcionários municipais, ativos e inativos, em favor da Cooperativa de Crédito Mútuo dos Servidores Municipais de Bebedouro - C00CRESB.

Parágrafo Único - 0 desconto previsto no caput deste artigo deverá ser autorizado expressamente por escrito pelo servidor ou funcionário, ativo ou inativo ".

Art. 2º - Os demais artigos da Lei Municipal n° 3.348 de 09 de fevereiro de 2004 permanecem inalterados.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 13 de julho de 2004.

          DAVI PERES AGUIAR

Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 13 de julho de 2004.

OEP/265/2004/wrc

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgência especial.

Trata-se de Projeto de Lei que tem como finalidade dar nova redação ao Art. 1° da Lei Municipal n° 3.348 de 09 de fevereiro de 2004.

Oportuno esclarecer, que a nova redação de que trata o presente expediente legislativo é importante para incluir os funcionários inativos que desejarem contribuir com a COOCRESB, autorizando o desconto em folha de pagamento.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do Senhor lustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos a disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

DAVI PERES AGUIAR

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

CARLOS ALBERTO CORREA ORPHAM

DD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA.

PAGE
“Deus Seja Louvado”